
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 83 del 07/03/2016 
 
OGGETTO: PRENOTAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2016 
RELATIVO A RIMBORSO SPESE PER ATTI TRIBUTARI DA NOTIFICARE 
MEDIANTE MESSI NOTIFICATORI DI ALTRI ENTI. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/05/2014 con cui sono stati attribuiti gli 

incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL stipulato 
il 31/3/1999; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 30/12/2015 nella quale si 
prende atto dell’avvio dell’esercizio provvisorio, la cui gestione è disciplinata dai commi 3, 
4 e 5 dell’art. 163 del TUEL, e si confermano provvisoriamente ai responsabili di servizio 
le assegnazioni previste nell’annualità 2016 del bilancio pluriennale 2015/2017 in 
relazione alla quale sono autorizzati ad assumere impegni in dodicesimi con le eccezioni 
previste dalla legge 
 
 PREMESSO che: 

- nel corso dell’attività di accertamento dell’imposta comunale sugli 
immobili e della Tares anno 2013 si è rilevata la necessità di far 
notificare dai messi notificatori di altri comuni all’incirca n. 40 atti di 
accertamento; 

- a seguito dell’avvenuta notifica, i Comuni interessati, presenteranno 
richiesta di rimborso delle spese sostenute per la notifica degli atti;  

 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere per l’anno 2016, alla spesa prevista per la 

notificazione di atti tributari, mediante messi comunali anche di altri Comuni, 



quantificandone l’ammontare presunto in € 300,00, da liquidare trimestralmente sulla base 
dell’ammontare esatto, indicato nelle note pervenute dai Comuni interessati 
 
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

 
1. Di prenotare l’impegno per la spesa conseguente il presente atto pari a presunti € 

300,00 , da liquidare trimestralmente, mediante versamenti su Giro Fondo, sulla 
base degli importi esatti, indicati sulle note emesse dagli Enti notificatori;  

 
2. Di imputare, la spesa di € 300,00 sul capitolo 10104371 del bilancio 2016 che 

presenta la necessaria disponibilità; 
 
3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  €  
 
S. Agostino, lì 14/03/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


